Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Волоконовская средняя общеобразовательная школа №2

имени Героя Советского Союза  генерал-майора И.С. Лазаренко
Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от  «31» августа 2023г.                п.Волоконовка                                № 255

О деятельности  комиссии по контролю
качества питания с участием родителей

            В целях обеспечения единства практики проведения родительского
контроля и оперативного пресечения нарушений при организации питания
детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу  комиссии  по контролю качества питания с

участием родителей (законных представителей) обучающихся.
2. Утвердить Положение  о создании комиссии по контролю
качества питания с участием родителей (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии  по контролю качества питания с
участием родителей (законных представителей) обучающихся
(приложение №2).

           4. Утвердить график работы комиссии по контролю качества питания с
участием родителей (законных представителей) обучающихся на 2023-2024
учебный год (приложение №3).
            5. Контроль выполнения приказа   возложить на заместителя директора
Показанникову О.И.

       Директор школы:                                        Б.Н.Лаверченко

                                                                                        Приложение №2
 к приказу по школе

                                          №255 от 31 августа 2023г.

Состав комиссии  по контролю качества питания с участием родителей
(законных представителей) обучающихся

1. Показанникова О.И. - заместитель директора, ответственная за
организацию питания
2. Лемешева С.Г. - учитель музыки, председатель профсоюзного комитета
3. Горбачёва М.Н. - учитель начальных классов
4. Калинина Г.Ю. - медицинская сестра
5. Халепа И.Н.  - родительская общественность
6. Бережная А.Ю. - родительская общественность
7. Герасимчик Е.В.  - родительская общественность

                                                                                      Приложение №3
 к приказу по школе
                                                                                     №255 от 31 августа 2023г.

График работы комиссии по контролю качества питания с участием
родителей (законных представителей) обучающихся

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

  Мероприятия   Срок  Ответственные

1. Разместить на школьном сайте
информацию о создании комиссии по

контролю за качеством питания
обучающихся

Сентябрь Председатель
комиссии

2. Создать постоянно действующую
информационно-пропагандистскую
систему по разъяснению основных

принципов здорового питания

1 раз в месяц -
размещение

информации на
школьном сайте

Председатель
комиссии

3. Осуществлять контроль качества
продукции, взаимозаменяемость

продуктов питания

В течение учебного
года

Члены
комиссии

4. Осуществлять контроль обеспечения
льготным питанием обучающихся из

малообеспеченных семей

В течение учебного
года

Члены
комиссии

5. Осуществлять контроль качества
продукции, поступающей в

школьную столовую

В течение учебного
года

Члены
комиссии

6. Проводить проверку санитарного
состояния обеденного зала, кухни,
складских помещений школьной

столовой

В течение учебного
года

Члены
комиссии

 7. Проводить проверку качества,
количества и оформления

приготовленных блюд, соблюдения
санитарных норм в школьной

столовой с обязательным
составлением акта проверки

В течение учебного
года

Члены
комиссии

8. Организовать выступления с
информацией и пропагандой

здорового питания на родительских
собраниях

В течение учебного
года

Члены
комиссии

9. Проводить анкетирование участников  По мере Родительский

образовательного процесса об
удовлетворенности организацией

питания в школьной столовой

необходимости   комитет
школы, члены

комиссии
10. Проводить рейды по проверке

санитарного состояния обеденного
зала, пищеблока

1 раз в неделю   Члены
комиссии

 11. Проводить проверку полноценного
питания в цикличных меню

Ежемесячно    Члены
комиссии

12. Проверка  журналов питания Ежемесячно   Председатель
комиссии,

члены
комиссии

13. Отчёт о работе комиссии по питанию
за учебный год

 Июнь  Председатель
комиссии